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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

 

Projekto tikslas: atsisakyti nuostatų, kad nuo 2020 m. balandžio 1 d. Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras 

centralizuotai atliks Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų personalo administravimo 

funkcijas. 

 

Dabartinė situacija: Valstybinio socialinio draudimo įstatymas nustato, kad Valstybinio socialinio 

draudimo fondo (toliau - Fondo) finansų pagrindą sudaro savarankiškas Fondo  biudžetas, neįtraukiamas į 

valstybės, savivaldybių ir kitus biudžetus. Fondo administravimo įstaigų personalo administravimo funkcijos 

yra finansuojamos iš Fondo biudžeto, o Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras, turėtų naudoti valstybės 

biudžeto lėšas. 

Taip pat, atsižvelgiant į Valstybės kontrolės rekomendacijas, vykdomas Fondo administravimo įstaigų 

reorganizavimas. Iki 2020 m. liepos 1 d. numatoma Fondo valdybos Užsienio išmokų tarnybą ir Fondo 

valdybos Karinių ir joms prilygintų struktūrų skyrių prijungti prie Fondo valdybos Vilniaus skyriaus, vėliau 

reorganizuoti ir kitas Fondo administravimo įstaigas. Fondo administravimo įstaigų personalo 

administravimo funkcijų perdavimas nuo 2020 m. balandžio 1 d. Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui 

ypač pasunkintų ir pailgintų Fondo administravimo įstaigų reorganizaciją. 

 

Projekto esmė: atsižvelgiant į tai, kad Fondo administravimo įstaigų personalo administravimo funkcijų 

perdavimas nuo 2020 m. balandžio 1 d. Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui ypač pasunkintų ir 

pailgintų Fondo administravimo įstaigų reorganizaciją, taip pat, atsižvelgiant į Fondo finansavimo specifiką, 

siūloma atsisakyti nuostatų, kad nuo 2020 m. balandžio 1 d. Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras 

centralizuotai atliks Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigų personalo administravimo 

funkcijas. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija nurodo, kad tik atlikus Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos ir jos teritorinių padalinių struktūrinę pertvarką bus galima tikslinti Vyriausybės nutarimą ir 

numatyti atitinkamai centralizuojamų funkcijų įgyvendinimo datas. 

 

Derinimas: Finansų ministerija pažymi, kad Vyriausybės programos įgyvendinimo plane bendrųjų funkcijų 

konsolidavimo tęstinumo užtikrinimo procese nenumatoma išimčių, susijusių su viešojo sektoriaus subjektų 

pertvarkymu ar reorganizavimu, todėl siūlo įvertinti galimybę nustatyti vėlesnę funkcijų atlikimo 

centralizuotai Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre pradžios datą. Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija nurodo, kad tik atlikus Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos ir jos teritorinių padalinių 

struktūrinę pertvarką bus galima tikslinti Vyriausybės nutarimą. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui turi techninio pobūdžio pastabų. 

   

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje, prieš tai aptarus 

Tarpinstituciniame pasitarime. 
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